Ceterum antequam hujus sententiæ fundamenta exhibeamus, notandum est nos non defendere *artem magicam proprie dictam*, nec congressus Sabati cum Diana (quorum fides a canonibus potius reprobatur), nec negare nos plurimas hac in re illusiones fuisse, imo ut noxiam reprobare nimiam in his credulitatem. Jam vero in dubium vocari non posse, quin sic expositæ communi sententiæ solida fundamenta sint, facile evincimus.

Etenim ipsi favent argumenta intrinseca et extrinseca validissima. Ac primo quidem argumenta intrinseca sunt ipsa rei, de qua agitur, possibilitas, data enim semel dæmonum existentia eorumque malefica indole, quid impedit, quominus ipsi, Deo sic permittente, pacta ineant cum pessimis hominibus ad eorum perniciem, ac mirabilia operentur? Tum ejusdem verisimilitudo, spectata cupiditatum vi ac in malum proclivitate, ex quibus tales superstitiones originem suam capiunt. Argumenta vero extrinseca sunt, 1. quæ in Scripturis leguntur de magis, veneficis, pythoneis, etc. ex. gr. Exod. VII et VIII, ubi referuntur mira patrata a sapientibus et maleficis Pharaonis, qui per incantationes ægyptiacas et arcana quædam fecerunt similiter ac fecerant Moyses et Aaron (1); tum I Reg. XXVIII, ubi Endorea pythoissa exhibetur exercens necromantiam (2) Sic in Novo Fœdere, Act. VIII, mentio fit de Simone mago samaritano, qui *nullo tempore magiis suis urbes integras ludificaverat*, ut prætermittam Elymam magum, quem, Act. XIII, Paulus excæcavit; ibid. XVI, 16, sermo est de puella habente *spiritum pythionem*, quæque ejus ope artem divinatoriam exercebat, quæ species magiæ est (3). 2. Consensus uni-

lung. (collectio) VII, p. 208 et seqq. Frankf. 1826; Knapp, *Vorlesung über den evangelischen Glauben*, id est, *Prælectiones de fide evangelica*, pag. 595 et seqq. Halle 1827.

(1) Clericus in *Comm. in hunc loc.*; Leig, *Défense de la relig.* tom. V, p. 141; Clark. in opere ejusd. tituli, tom. III, p. 390 et tom. III operis: *De l'exist. et des attributs de Dieu*, p. 157; Stackouse, *Traité complet de Théologie spécul.*, etc. tom. I, p. 391, pro certo habet ibi agi de vero dæmonum commercio et diabolica operatione, innixi potissimum verbis Deut. XIII, 1 et seqq. et Matth. XXIV, 24, qui profecto superstitionis credulitatis argui non possunt. Hanc pariter diabolicam operationem admittit Car. Rosenmüller in *scholiis* ad hunc loc., ubi non solum rejicit, Michaelis aliorumque interpretationem, qui arti magorum hic relata adscribunt, sed confutat Eichhorn, qui in *Comment. Egypti anno mirabili*, in *Commentar. Societ. reg. scient. Göttingæ recent.* vol. IV, impudenter veritus non est eandem artem circulatoriam Mosi adscribere, dum coram Pharaone virgam projecit, quæ in serpentem conversa est.